
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

14:900,Московская область г.Тпдом, лл. К. Маркса, д. 12 ' 8-.49620>-6-36-32--т ,, , ,,

ИНН 507800-2' ОГРН : ^0-33.093 ________________ e-na.l: taldom-^owamaik-. ' '

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от df.OS. 20

0) внесении изменений в муниципальную 
программу Талдомского городского 
округа Московской области 
«Формирование современной 
комфортной городской среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа 
Московской области зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции РФ по 
Московской области Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. № RU5003650002018001, с 
уведомлением МЭФ МО №873/233 от 17 мая 2022 г. о предоставлении субсидии, субвенции, 
иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов, постановлением главы Талдомского городского округа от 26.04.2022 
№ 614 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского 
городского округа от 26.04.2022 № 615 «О перераспределении денежных средств», 
постановлением главы Талдомского городского округа от 13.05.2022 № 704 «О 
перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа 
от 13.05.2022 № 705 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы 
Талдомского городского округа от 19.05.2022 № 719 «О выделении денежных средств», 
постановлением главы Талдомского городского округа от 23.05.2022 № 742 «О 
перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа 
от 25.05.2022 № 757 «О перераспределении денежных средств»,

постановляю:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Талдомского городского 
округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды», 
утвержденную постановлением главы Талдомского городского округа от 01.11.2019г. № 2301 
«Об утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа Московской 
области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020-2024гг), с 
изменениями от 07.02.2020 № 182, от 28.02.2020 № 341, от 16.03.2020 № 435, от 20.03.2020 № 
515, от 06.04.2020 №585, от 27.04.2020 №683, отЮ.06.2020 №812, от 26.06.2020 №881, от 
03.07.2020 № 904, от 27.07.2020 № 1025, от 01.09.2020 № 1246, от 26.10.2020 № 1582* от 
21.12.2020 №1904, от 30.12.2020 №1959, от 19.01.2021 № 47, от 24.02.2021 № 221, от 29.03.2021 
№402, от 23.04.2021 № 585, от 06.07.2021 № 1057, от 06.08.2021 № 1279. от 16.09.2021 № 1584 
от 30.11.2021 № 2038, от 10.01.2022 № 5, от 24.02.2022 № 243, от 18.03.2022 № 371, от 
28.03.2022 Ле 427, от 05.04.2022 №490, от^^Ак^ЗЗ №608 (Приложение 1, приложение 2,0 
приложение 3, приложение 4). ’с)
2. Отделу информационного обес^№^Б1^Й^ть настоящее постановление не
официальном сайте администрации ТаО^йского го^ДжШ округа Московской области.
3. Контроль за исполнением iiacrufl®^/oO^J4^WoBJidiiiHijj возложить на заместителя главы f 7? 
администрации Талдомского городскйге округа МухАммийданова М.М.

VV'- # X
Глава Талдомского городского округа * л/ х ьг) В Кпуггении 
Псп. Попкова М.В. тел. 3-33-19 доб 181 ivpyilCHHH
Разослано: в дело-2, Марусева Е.В.-1, Мухаммийзянов-1, Щтюта АЯЙ(экономический отдел-1, отдел ЖКХ-1, информационный



Приложение № 1 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от Z7.D5~.2oZZ г. № 765~

Наименование муниципальной 
программы_______________
Цели муниципальной 
программы

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Талдомского городского округа Московской области

«Формирование современной комфортной городской среды»
Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа
---- «Формирование современной комфортной городской среды»

«Формирование современной комфортной городской среды» ——— - ________--------------------- -----

областк""’ КаЧеС™ “ КОМФ°Рта ГОр°дакой W "а территории Талдомского городского округа Московской

увеличение благоустроенных общественных и дворовых территорий 
повышение уровня благоустройства территорий.
повышение качества условий для комфортного проживания жителей в многоквартирных ломах

координатор муниципальной
программы_______
Заказчик муниципальной программы

Заместитель главы администрации I алдомского городского округа Мухаммийзянов М.М.

Сроки реализации муниципальной 
программы _______
Перечень подпрограмм

~ОлуудгШпVIрации халдимского ГОРОДСКОГО Округа

2020-2024__________________ _____
Подпрограмма I «Комфортная городская среда» ---------------- "----------- --------
Подпрограмма II «Благоустройство территорий»
дом№ТММа 1П <<С°ЗДаНИе УСЛОВИЙ дм обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных

Источники финансирования
Подпрограмма V «Обеспечивающая 
Расходы (тыс. рублей)

программа» ---------- —_____________ __________
муниципальной программы, в том числе 
по годам:______
Средства федерального бюджета

______ Всего______
71 530 02

________2020________
П ЛА

2021 2022 __ 2023 2024
Средства бюджета Московской области 234 178,14

_______ U,Uv_______

130 872,77
________ 0,00________

27 464,72
0,00

21 701,53
0,00

22 896,77
71 530,02
31 242,35

средства Дорожного фонда Московской 
области_______
С-ос детва

18 461,09
0,00 866,80 857,25 16 737,04 0,00

городского округа Московской области
1 э84 966,13

150 401,97 253 259,33 367 171,90 423 564,17 388 726,81
онеоюджетные источники 26 476,62 3 544,62 4 536,00 4 788,00 6 804,00 6 804,00икя о
-------------- --------------------------------------------------

1 935 612,00 284 819,36 286 126,85 394 518,68 470 001,98 498 303,18



Приложение № 2 
к постановлению главы 

Талдомского городского округа 
от<!7.Д57^г №

Паспорт Подпрограммы 1 «КОМФОРТНАЯ ГОРОДСКАЯ СРЕДА» 
муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»

Муниципальный 
заказчик 
подпрограммы

Администрация Талдомского городского округа Московской области в лице: 
Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации и 
главным 
распорядителям 
бюджетных средств, 
в том числе по годам:

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 2021 2022 2023 2024 ИТОГО
Администрация 
Талдомского 
городского округа 
Московской 
области

Всего: 
в том числе: 160 354,52 91 900,56 55 404,15 Z 99 048,91 132 851,67 539 559,81
Средства 
Федерального 
бюджета

0 0 0 0 71 530,02 71 530,02

Средства
Дорожного фонда
Московской области

0,0 866,80 0 16 737,04 0,0 17 603,84

Средства бюджета
Московской области 127 780,16 23 890,14 17 213,05 ? 16 784,93 25 130,51 210 798,79
Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа 
Московской области

32 574,36 67 143,62 38 191,10 65 526,94 36 191,14 239 627,16

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0



Приложение № 1

№

муниципальной

Мероппиятия по

к подпрограмме
Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «КОМФОРТНАЯ ГОРОИкЛ а орг «Комфортная городская среда» 

округа ^°сковской области «Фо^^юмние^вр^давдо^Г^н^ортаюй городской среды»

п/ реализации исполн
Г1СТОЧНИК 

и
ооъем 

финансирован обьем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн Результаты 
выполнения 
мероприятиг

п программы 
(подпрограммы)

ения 
меропр

финансир 
ования

ия 
мероприятия 

в году,
Всего 
(тыс.

ый
за

иятия предшествую руб.) 2020 2021 2022 
год

9

2023 
год

2024 
год

выполнение программы

1
1.

__________ 2__________ Г з 4

щему году 
начала 

реализации 
госпрограммы 

(тыс.руб.) 
5 6

год

7

год

8

мероприятия 
программы 

(подпрограм 
мы)

(подпрограмм 
ы)

мероприятие 1.
«Благоустройство 

общественных

2020-
2024

Итого 
Средства 
бюджета 

Московско

12 400,0

0

255 848,68

40 433,56

29 928,24

0

64 582,52

5 148,42

55 404,15

17 213,05

10
80 243,20

16 784,93

11
25 690,57

1 287,16

12 
Администрац 
ия городского 
Талдомского

13

территорий 
муниципальных 

образований

й области ------------—-____ округасредства 
бюджета

---- —----- -— ------ --------------Московской

Московской области» Талдомско 
го 

городского
12 400,0 214 548,32 29 928,24 58 567,30 38 191,10 63 458,27 24 403,41

лице Отдела 
архитектуры

округа
Средства 

Дорожного 
фонда 

Московско
0 866,80 0 866,80 0 0 0

й области

1. Мероприятие 01.03. 2020-

Внебюдже 
тные 

источники
Итого

0

Л л

0 0 0 0 0 0

1 Изготовление и 
установка стел

2024 Средства 
бюджета

___  УуУ

л

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрац 
ия городского

Благоустрой! 
тво

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 Талдомского 
округа

общественнь 
х территориг

1
Средства 
бюджета 0___________ L 0 0 0 0 0 0

Московской 
области в

39



J
Талдомско 

го 
городского 

округа

лице Отдела 
архитектуры

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.
2

Мероприятие 01.04. 
Комплексное 

благоустройство 
территорий 

муниципальных 
образований 

Московской области

2020-
2024

Итого 12 400,0 324,67 0 324,67 0,00 0,00 0,0 Администра 
ция 

городского 
Талдомског 

о округа
Московской 

области в 
лице Отдела 
архитектуры

Благоустрой 
ство 

обществен! 
ых 

территорий

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 282,78 0 282,78 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

12 400,0 41,89 0 41,89 0,00 0,00 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.
4

Мероприятие 01.06 
Устройство 

контейнерных 
площадок

2020-
2024

Итого

0 7 368,00 927,84 6 440,16 0 0 0

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 7 368,00 927,84 6 440,16 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.
6

Мероприятие 01.08. 
Приобретение 
коммунальной 
техники за счет 

средств местного 
бюджета

2020-
2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области

Благоустрой! 
тво 

общественнь 
х территорш

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 0 0 0 0 0 0 0

40



Талдомско 
го 

городского 
округа

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.
7

Мероприятие 01.09. 
Создание новых и 

(или) благоустройство 
существующих 

парков культуры и 
отдыха за счет 

средств местного 
бюджета

2020-
2024

Итого 0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 Комитет по 
культуре, 

физической 
культуре, 
спорту, 

туризму и 
работе с 

молодежью 
администрац 

ИИ 
Талдомского 
городского

Благоустрой» 
тво 

общественнь 
х территори!

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.
8

Мероприятие 01.10.
Обустройство и 

установка детских 
игровых площадок на 

территории 
муниципальных 

образований 
Московской области 

за счет средств 
местного бюджета

2020-
2024

Итого 0,0 11 516,63 9 535,13 1 981,50 0,00 0,00 0,0 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области

Благоустрой» 
тво 

общественнь 
х территорш

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 11 516,63 9 535,13 1 981,50 0,00 0,00 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.
10

Мероприятие 01.12.
Устройство и 

капитальный ремонт 
систем наружного 

освещения в рамках 
реализации проекта 
«Светлый город» за 

счет средств местного 
бюджета

2020-
2024

Итого 0,0 4 440,97 2 228,80 2 212,17 0,00 0,00 0,0 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области

Благоустрой» 
тво 

общественнь 
х территорш

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0,00 0 0,00 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского

0 4 440,97 2 228,80 2 212,17 0,00 0,00 0

41



округа —
Внебюдже 

тные 
источники

0 0 0 0 0 0 0

1.
11

Мероприятие 01.13. 
Обустройство и 

установка детских 
игровых площадок на 

территории парков 
культуры и отдыха 

Московской области 
за счет средств 

местного бюджета

2020-
2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области

Благоустрой< 
тво 

общественнь 
х территории

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.
12

Мероприятие 01.14. 
Ремонт дворовых 

территорий за счет 
средств местного 

бюджета

2020-
2024

Итого 0,0 3 248,11 2 313,55 934,56 0,0 0,0 0,0 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области

Благоустрой< 
тво 

общественнь 
х территорий

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 3 248,11 2 313,55 934,56 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.
13

Мероприятие 01.15. 
Благоустройство 
общественных 

территорий

2020-
2024

Итого ____ 0,0 52 374,14 14 922,92 37 451,22 0,0 0 0,0 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области

Благоустрой! 
тво 

общественнь 
х территориг

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 52 374,14 14 922,92 37 451,22 0 0 0

Внебюдже 
тные 0 0 0 0 0 0 0

42



1
—----------- --------------- —_ источники —

1.
14

1 1

Мероприятие 01.16. 
Благоустройство 

дворовых территорий 
(создание новых 

элементов)

2020-
2024

Итого 0,0 8 656,78 0 8 656,78 0,0 0,0 0,0 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области в 
лице Отдела 
архитектуры

Благоустрой 
тво 

общественн! 
х территори!

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 8 656,78 0 8 656,78 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники 0 0 0 0 0 0 0

5
мероприятие и 1.1 /. 

Выполнение 
мероприятий по 

организации 
наружного освещения 
территорий городских 
округов Московской 

области

2020-
2024

Итого 0,0 ___ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.1
6

Мероприятие 01.20.
Реализация 

мероприятий по 
благоустройству 

территорий 
прилегающих к 

железнодорожным 
станциям

2020-
2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

43



1.1
7

Мероприятие 01.21. 
Ямочный ремонт 

асфальтового 
покрытия дворовых 

территорий

2020-
2024

Итого ____ 0,0 1 513,89 0,0 1 513,89 0,0 0,0 0,0
Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 1 318,59 0 1 318,59 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 195,30 0 195,30 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.1
8

Мероприятие 01.22.
Улучшение 

архитектурно
художественного 

облика территорий 
муниципальных 

образований 
Московской области, 
не входящих в состав 

городов

2020-
2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.1 
9

Мероприятие 01.24.
Улучшение 

архитектурно
художественного 

облика улиц городов

2020-
2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

Талдомский 
городской округ, г. 
Талдом, ул. Победы

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства 
бюджета 0 0 0 0 0 0 0

44



1 9

2022г. Московско 
й области

—-----------------

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1 .Z

0
Мероприятие 01.25. 
Создание и ремонт 

пешеходных 
коммуникаций

2020-
2024

Итого 0,0 2 667,57 0,0 2 667,57 0,0 0,0 0,0 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа
Московской 

области в 
лице отдела 

ЖКХ

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 1 456,65 0 1 456,65 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 344,12 0 344,12 0 0 0

Средства 
Дорожного 

фонда 
Московско 
й области

0 866,80 0 866,80 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

Пешеходная дорожка 
п.Запрудня, ул.

Ленина, д.ба, пер. 
Мира, д.9,11 к 

Гимназия 
Пешеходная дорожка 

с. Новогуслево 
1,2,3,4,5,6 до 
остановки

Пешеходная дорожка

Итого 0,0 1 672,39 0,00 1 672,39 0,00 0,00
—----------- -

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 1 456,65 0 1 456,65 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 215,74 

..

0 215,74 0 0 0

45



д. Павловичи, 
д.4,6,17,18 уч.1) 

Пешеходная дорожка 
д. Павловичи, 

д.4,б,17,18 (уч.2) 
Пешеходная дорожка 

п. Вербилки ул.
Войлокова 5 к 
детской школе 

искусств

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0

Пешеходная дорожка 
внутри дворовой 
территории от г.

Талдома, Юбилейный 
19,20,21,22 до 

тротуара 
Пешеходная дорожка 

внутри дворовой 
территории п.

Вербилки, Войлокова 
1

Пешеходная дорожка 
внутри дворовой 
территории от п.

Вербилки, Советская 
2,2а, Карла Маркса 2 

до тротуара 
Пешеходная дорожка 

внутри дворовой 
территории п.
Запрудня, пр. 
Пролетарский, 
д. 15/2,15/3,15/1 

Пешеходная дорожка 
внутри дворовой 

территории п.
Вербилки ул.

Школьная, 1 кд/с 
«Теремок» 

Пешеходная дорожка 
внутри дворовой 

территории с.

Итого 0,0 995,18 0,00
Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 128,38 0

Средства 
Дорожного 

фонда 
Московско 
й области

0 866,80 0

Внебюдже 
тные 

источники

0 0 0

0 0 0 0

995,18 0,00 0,00 0

128,38 0 0 0

866,80 0 0 0

0 0 0 0

46



Новоникольское д.
1,2,3,4,5,6,7,8,9 

Пешеходная дорожка 
внутри дворовой 
территории от п. 

Вербилки, Забырина 
15,17,19,21 до 

автобусной остановки
2022г.

Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от 
сквера РДК до 
остановки 
Пешеходная дорожка 
дворовой территории 
г. Талдом, мкр.
Юбилейный, отд. 31, 
48,49
Пешеходная дорожка 
дворовой территории 
пос. Запрудня, ул.
К.Маркса, д. 10/2, 
10/3, 12/4, 12/3, 12/2 
Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от 
пос. Запрудня, ул.
Первомайская, д. 6 к 
детскому саду 
Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от с. 
Новоникольское, ул. 
Школьная, д. 24 до 
школы
Пешеходная дорожка 
дворовой территории 
с. Новоникольское, д. 
1,2,3,4,5,6,7,8,9 
Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от с.
Темпы, ул.
Шоссейная, д.д. 86., 
86/1, 86/2, 86/3 до

47



остановки 
Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от 
с .Никол о-Кропотки, 
д. И, 13, 14, 15, 25, 
26, 27 до остановки 
Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от 
с .Никол о-Кропотки, 
д. 42, 43 до остановки 
Пешеходная дорожка 
дворовой территории 
с. Квашенки, д. 13 
Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от д. 
Кошелево, д. 12, 15 до 
остановки
Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от г. 
Талдом, ул. Тихая, д. 
44 к станции ЖД 
Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от г. 
Талдом, ул. Отрадная 
до школы

1.2
1

Мероприятие 01.27. 
Размещение 

общественных 
туалетов 

нестационарного типа 
на территориях 

общего пользования

Итого 0,0 2 400,00 0,0
Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 2 090,40 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 309,60 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0

1.2
2

Мероприятие 01.30.
Устройство систем 

наружного освещения

Итого 0 60 241,34 0,00
Средства 
бюджета 

Московско
0 18 072,09 0

2 400,00 0,0 0,0 0,0 Комитет по 
культуре, 

физической 
культуре, 
спорту, 

туризму и 
работе с 

молодежью 
администрац 

ИИ 
Талдомского 
городского 

округа

2 090,40 0 0 0

309,60 0 0 0

0 0 0 0

0,00 0,00 55 950,77 4 290,57

0 0,00 16 784,93 1 287,16

48



в рамках реализации 
проекта «Светлый 

город»

й области
Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 42 169,25 0 0 0,00 39 165,84 3 003,41

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1 э

г .и. оероилки ул. 
Октябрьская до ул. 

Победа (вдоль ГСК)

2- 
30.12.202

2

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1 .z

3

1 9

Мероприятие 01.35. 
Реализация программ 

формирования 
современной 

городской среды в 
части 

благоустройства 
общественных 

территорий за счет 
средств местного 

бюджета

Итого 0,00 6 078,21 0,00 0,00 6 078,21 / 0,00 0,00

■

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 6 078,21 0 0 6 078,21 0 0

Внебюдже 
тные 

источники 0 0 0 0 0 0 0

l.Z.

4
Мероприятие 01.38.

Обустройство пляжей
Итого 0,00 14 903,05 0,00 0,00 14 903,05 0,00 0,00Средства 

бюджета 
Московско 
й области

0 14 903,05 0 0 14 903,05 0 0

Средства 0 0 . о .. 0 0 0 1
0

49



бюджета 
Талдомско 

го 
городского 

округа
Внебюдже 

тные 
источники

0 0 0 0 0 0 0

1.2
5

Мероприятие 01.39.
Обустройство и 

установка детских, 
игровых площадок на 

территории 
муниципальных 

образований 
Московской области

Итого 0,00 7 700,00 0,00 0,00 7 700,00" 0,00 0,00
Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 2 310,00 0 0 2 310,00 , 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 5 390,00 0 0 5 390,00^ 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

Талдомский 
городской округ, п. 

Северный, ул. 8 
Марта, д. 10 

2022г.

Итого 0 7 700,00 0 0 7 700,00 0 0
Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 2 310,00 0 0 2 310,00 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 5 390,00 0 0 5 390,00 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.2
6

Мероприятие 01.40.
Замена и 

модернизация детских 
игровых площадок

Итого 0 0 0 0 0 0 0
Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го

0 0 0 0 0 0 0

50



1 ?

городского 
округа

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1 -Z_
7

1 ?

мероприятие и 1.42.
Содержание и ремонт 

водных объектов 
(прудов) и устройств

Итого 0 0 0 0 0 0 0Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1 .z
8

Мероприятие 01.43.
Комплексное 

благоустройство 
территорий (создание 

новых элементов)

Итого 0 72 415,32 0 0 26 722,89 V 24 292,43 21 400,00Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 72 415,32 0 0
7

26 722,89 24 292,43 21 400,00

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

Замена ДИП 
Дворовая территория 

г.п.Северный д. 
Юркино, 14,15 

Дворовая территория 
д.Пановка д.д. 1,2,3,4 
Дворовая территория 

г. Талдом, пр.
Строителей, д.8 

Дворовая территория 
п. Вербилки,

Итого 0 _20 855,22 0 0 20 855,22 0 0Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско
го

городского 
округа

0 20 855,22 0 0 20 855,22 0 0

Внебюдже 0 0 0 0 0 0 _____0

51



ул.Забырина, 6/3 
Дворовая территория

п. Северный, ул. 8
Марта, 4 

Дворовая территория 
с.Квашенки д.9,10,11 
Дворовая территория 

с.Новоникольское 
д.11,12,13,14,15 

Дворовая территория 
с.Темпы, 

ул.Шоссейная, 8а

тные 
источники

2. Основное 
мероприятие F2. 

Федеральный проект 
«Формирование 

комфортной 
городской среды» 

национального 
проекта «Жилье и 
городская среда»

2020-
2024

Итого 101 202,775 283 711,13 130 426,28 27 318,04 0,0 18 805,71 107 161,10 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области в 
лице отдела

ЖКХ, 
архитектуры, 
строительное 

о отдела

Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0 71 530,02 0 0 0 0 71 530,02

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

85 592,65 170 365,23 127 780,16 18 741,72 0 0 23 843,35

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

15 465,781 25 078,84 2 646,12 8 576,32 0 2 068,67 И 787,73

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

Средства 
дорожного 

фонда 
Московско 
й области

0 16 737,04 0 0 0 16 737,04 0

2.
1

Мероприятие F2.03. 
Реализация программ 

формирования 
современной 

городской среды в 
части 

благоустройства 
общественных

2020-
2024 гг

Итого 0,0 107 161,10 0,0 0,0 0,0 0,0 107 161,10 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области в 
лице отдела 

ЖКХ,

Формирован) 
е 

современног 
городской 

среды в част] 
благоустрой» 

тва 
общественнь

Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0 71 530,02 0 0 0 0 71 530,02

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 23 843,35 0 0 0 0 23 843,35

52



территорий Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 11 787,73 0
0 0 0

11 787,73
архитектуры, 
строительног 

о отдела

х территорш

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

э

Мероприятие F2.03.1 
г. Талдом, 

Талдомский 
городской округ, 

Площадь К- Маркса, 
по адресу:: площадь 

К. Маркса, д. 18А.

Итого 0,0 107 161,10 0,0 0,0 0,0 0,0 107 161 10Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0 71 530,02 0 0 0 0 71 530,02

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 23 843,35 0 0 0 0 23 843,35

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 11 787,73 0
0 0 0

И 787,73

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

2
Мероприятие F2.06. 

Благоустройство 
общественных 

территорий в малых 
городах и 

исторических 
поселениях- 
победителях

Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов создания 

комфортной 
городской среды

2020-
2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа
Московской 

области в 
лице отдела

ЖКХ, 
архитектуры, 
строительног 

о отдела

Благоустрой! 
тво 

общественнь 
х территорий 

в малых 
городах и 

исторически: 
поселениях- 
победителях

Всероссийск! 
го конкурс

Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0
0 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

53



2. Мероприятие F2.07. 2020- Итого 64 100,00 119 161,83 119 161,83 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области в 
лице отдела 

ЖКХ,

3 Реализация программ 
формирования 
современной 

городской среды в

2024 Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

части достижения 
основного результата 
по благоустройству 

общественных 
территорий

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

64 100,00 117 970,20 117 970,20 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0
1 191,63 1 191,63 0 0 0 0

архитектуры, 
строительног 

о отдела

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

2. Мероприятие F2.07.1 
Благоустройство 

объекта « 
Пешеходная зона по 

ул. Победы в г.

Итого 64 100,00 119 161,83 119 161,83 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области в 
лице отдела 

ЖКХ,

--------------------
3.
1

Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Талдом Московской 
области» 

Благоустройство 
объекта «Пешеходная 

зона по адресу: 
Московская область., 

Талдомский г.о., п.
Запрудня, пер.Мира» 

Благоустройство

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

64 100,00 117 970,20 117 970,20 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0
1 191,63 1 191,63 0 0 0 0

архитектуры, 
строительног 

о отдела

объекта «Пешеходная 
зона по адресу: 

Московская область., 
Талдомский г.о., п.

Вербилки »

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0

0 0 0 0

2. Мероприятие F2.08. 
Ремонт дворовых 

территорий

2020-
2024

Итого 4 747,77 36 432,64 11 264,45 6 362,48 0,0 18 805,71 0,00 Администрац Улучшение
4 Средства 

федеральн 
ого 

бюджета

0 0 0 0 0 0 0
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской

асфальтового 
покрытия 
дворовой 

территории в
Средства ----------- --------15 351,68 9 809,96 0 количестве не

54



бюджета 
Московско 
й области

4 144,02 5 541,72 0 0 области в 
лице отдела 

ЖКХ, 
архитектуры, 
строительног 

о отдела

менее 10% от 
общего числа 

дворовых 
территорий 

(т.е. не менее 
15 ед. в год.).

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

613,75
4 343,92 1 454,49

820,76
0 2 068,67 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

Средства 
дорожного 

фонда 
Московско 
й области

0 16 737,04 0 16 737,04

z.
6

Мероприятие F2.15.
Обустройство и 

установка детских 
игровых площадок на 

территории 
муниципальных 

образований 
Московской области

2020-
2024

Итого 6 500,0 _ 5 555,56 0,00 5 555,56 0,0 0,0 0,0 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа 

Московской 
области в лице 
отдела ЖКХ, 
МБУ «Служба 
благоустройст 

ва»

Повышение 
уровня 

благоустройст 
а территорий 
Талдомского 
городского 

округа
Московской 

области в част 
обустройства 
игровых зон 

для детей

Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

6 435,0 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

65,0 55,56 0,00 55,56 0,00 0,00 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

2.
7

Мероприятие F2.19. 
Создание комфортной 

городской среды в 
малых городах и 

исторических 
поселениях - 
победителях

Всероссийского 
конкурса лучших

2020-
2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области в 
лице отдела

ЖКХ, 
архитектуры,

Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0

-

0 

----- -------------

55



проектов создания 
комфортной 

городской среды

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

строительног 
о отдела

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

O
O
 to

Мероприятие F2.22. 
Реализация программ 

формирования 
современной 

городской среды в 
части достижения 

основного результата 
по благоустройству 

общественных 
территорий (создание 

новых и (или) 
благоустройство 
существующих 

парков культуры и 
отдыха)

2020-
2024

Итого 0,0 15 400,0 0,0 15 400,0 0,0 0,0 0,0 Комитет по 
культуре, 

физической 
культуре, 
спорту, 

туризму и 
работе с 

молодежью 
администрац 

ии 
Талдомского 
городского 

округа

Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 7 700,00 0 7 700,00 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 7 700,00 0 7 700,00 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

2.
9

Мероприятие F2.22.1 
Муниципальное 

бюджетное 
учреждение 
Талдомский 

центральный Дом 
культуры 

Талдомского 
городского округа 

Московской области, 
парк культуры и 
отдыха "Победа" 

Адрес: г. Талдом, ул.
Победы, д. 10

2020-
2024

Итого

Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0,0

0

15 400,0

0

0,0

0

15 400,0

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

Комитет по 
культуре, 

физической 
культуре, 
спорту, 

туризму и 
работе с 

молодежью 
администрац 

ИИ 
Талдомского 
городского 

округа

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 7 700,00 0 7 700,00 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 7 700,00 0 7 700,00 0 0 0

56



при условии включения в программу Губернатора Московской области «Наше Подмосковье. Новая реальность - новые возможности»

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

пили по подпрограмме Итого 101 202,775 539 559,81 160 354,52 91 900,56 55 404,15 99 048,91 132 851,67 X XСредства 
федеральн 

ого 
бюджета

0,0 71 530,02 0,0 0,0 0,0 0,0 71 530,02

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

85 592,65 210 798,79 127 780,16 23 890,14 17 213,05 16 784,93 25 130,51

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

15 465,781 239 627,16 32 574,36 67 143,62 38 191,10 65 526,94 36 191,14

Средства 
Дорожного 

фонда 
Московско 
й области

0,0 17 603,84 0,0 866,80 0,0 16 737,04 0,0

Внебюдже 
тные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

57



Приложение № 3 
к постановлению главы 

Талдомского городского округа

от

2. Паспорт Подпрограммы 2 «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИЙ»
муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»

Муниципальный
заказчик подпрограммы

—--------—----

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации и 
главным 
распорядителям 
бюджетных средств, 
в том числе по 
годам:

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств______________

Источник 
финансирования

Расходы (тыс, рублей)

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год ИТОГО

Администрация 
Талдомского 
городского округа 
Московской области

Всего, в том числе:
112 951,34 185 192,08 318 667,16 357 360,07 351 858,51 1 326 029,16

Средства бюджета
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа Московской 
области

112 951,34 185 192,08 317 809,91 357 360,07 351 858,51 1325 171,91

Средства дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0,0 857,25 С . 0,0 0,0 857,25

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

60



Приложение № 1 
к Подпрограмме 2 

«Благоустройство территорий»

Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИЙ» 
муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской»

№ 
п/п

1

Мероприятия по 
реализации 
программы 

(подпрограммы)

2

Срок 
исполн 

ения 
меропр 
иятия

3

Источники 
финансирования

4

Объе 
м 

фина 
нейро 
вания 
меро 
прият

ИЯ в 
году, 
пред 

шеств 
ующе 

му 
году 

начал 
а 

реали 
зации 
госпр 
ограм 

мы 
(тыс. 
руб.)

Всего 
(тыс. 
руб.)

£

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве 
нный 

за 
выполнен 

ие 
мероприя 

тия 
программ 

ы 
(подпрогр 

аммы)

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
программы 

(подпрограмм 
ы)

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1. Основное 
мероприятие 01.
Обеспечение 
комфортной среды 
проживания на 
территории 
муниципального 
образования

2020-
2024

Итого 0,0 1 324 250,33

/

112 951,34
_____ 8_____

185 192,08
9

317 703,95

10

356 544,45
11

351 858,51
12 

Админист 
рация 
Талдомск 
ого 
городског 
о округа 
Московск 
ой 
области

13

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0,0 1 324 250,33 112 951,34 185 192,08 317 703,95 356 544,45 351 858,511

Внебюджетны 
е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Мероприятие 01.01 
Содержание, 
ремонт объектов

2020-
2024

Итого
0,0

3 195,70 1 552,96 1 642,74 0,0 0,0 0,0 Админист 
рация 
Талдомск

Ремонт, 
благоустройст 
во и

Средства 0 0 0 0 0 0 _____ 0



благоустройства, в 
т.ч. озеленение 
территорий

бюджета 
Московской 
области_______

ого
городског 
о округа 
Московск 
ой 
области

озеленение 
территории

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0,0 3 195,70 1 552,96 1 642,74 0,0 0,0 0,0

Внебюджетны 
е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Мероприятие 01.03 
Организация 
благоустройства 
территории 
городского округа 
в части ремонта 
асфальтового 
покрытия 
дворовых 
территорий

2020-
2024

Итого 0,0 23,95 0,0 23,95 0,0 0,0 0,0 Админист 
рация 
Талдомск 
ого 
городског 
о округа 
Московск 
ой 
области

Благоустройст 
во и ремонт 
асфальтового 
покрытия 
дворовых 
территорий

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0,0 23,95 0,0 23,95 0,00 0,00 0,0

Внебюджетны 
е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Мероприятие 01.04 
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений в 
сфере 
благоустройства

2020-
2024

Итого 0,0 294 923,77 111398,38 183 525,39 0,0 0,0 0,0 Админист 
рация 
Талдомск 
ого 
городског 
о округа 
Московск 
ой 
области

Благоустройст 
воСредства 

бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 294 923,77 111 398,38 183 525,39 0 0 0

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

1.4 Мероприятие 01.05 
Организация 
общественных 
работ, субботников

2020-
2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Админист 
рация 
Талдомск 
ого 
городског 
о округа 
Московск

Оплачиваемые 
общественные 
работы, 
субботников

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 0 0 0 0 0 0 0



1 с

Талдомского 
городского 
округа________

--------- - ------------
ой
области

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

1 - J

1 £

Мероприятие 01.08 
Финансовое 
обеспечение 
(оказание услуг) 
муниципальных 
казенных 
учреждений в 
сфере 
благоустройства

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

1.0

1 7

Мероприятие 01.10 
Содержание и 
текущий ремонт 
покрытий

Итого________ 0,0 65 096,17 0,0 0,0 21 696,17 х 21 700,00 21 700,00Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 65 096,17 0 0 21 696,17 21 700,00 21 700,00

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

1.7 Мероприятие 01.11 
Текущий ремонт 
асфальтового 
покрытия за счет 
дорожного фонда

Итого 0,0 _ 40 003,43 0,0 0,0 33 403,43 7 3 300,00 3 300,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 40 003,43 0 0 33 403,43 3 300,00 3 300,00

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0___ J 0 0 0



1.8 Мероприятие 01.12 
Соответствие 
внешнего вида 
ограждений 
региональным 
требованиям

Итого 0,0 7 000,00 0,0 0,0 7 000,00 1 0,0 0,0
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 7 000,00 0 0 7 000,00 Л' 0 0

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

1.9 Мероприятие 01.13 
Содержание и 
текущий ремонт 
элементов 
объектов 
благоустройства

Итого 0,0 _706 156,24 0,0 0,0 185 916,96- 260 144,20 260 095,08Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 706 156,24 0 0
у/

185 916,96 260 144,20 260 095,08

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

1.10 Мероприятие 01.14 
Озеленение 
территорий

Итого 0,0 19 217,20 0,0 0,0 6 458,70 v 6 379,25 6 379,25
Средства 
бюджета 
Московской 
области_______

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа________

0 19 217,20 0 0 6 458,70 у/ 6 379,25 6 379,25

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

1.11 Мероприятие 01.15 
Содержание, 
ремонт и 
восстановление 
уличного

Итого________ 0,0 170 715,42 0,0 0,0 45 310,24 V 65 021,00 60 384,18
Средства 
бюджета 
Московской 
области_______

0

..

0 0 0 0 0 0

го



1.12

освещения

Мероприятие 01.16

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа________

0 170 715,42 0 0 45 310,24 65 021,00 60 384,18

Внебюджетны 
е источники 
Итого

0

0 п

0 0 0 0 0 0

1 1 ъ

Замена 
неэнергоэф фектив 
ных светильников 
наружного 
освещения

Средства 
бюджета 
Московской 
области_______

0

Ю /113,03

0

0,0

0

0,0

0

16 703,03 -

0

0,0

0

0,0

0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 16 703,03 0 0 16 703,03 0 0

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

1.13 Мероприятие 01.17 
Замена и 
модернизация 
детских игровых 
площадок

Итого________ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

1.14 Мероприятие 01.19 
Содержание и 
ремонт водных 
объектов(прудов) 
и устройств

Итого________ 0,0 1 215,42 0,0 0,0 1 215,42 0,0 0,0Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 1 215,42 0 0 1 215,42 0 0



Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

Благоустройство 
территории общего 
пользования п.
Северный (водного 
объекта)

Итого 0,0 1 215,42 0,0 0,0 1215,42 0,0 0,0
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 1 215,42 0 0 1 215,42 0 0

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

1.15 Мероприятие 01.20 
Ямочный ремонт 
асфальтового 
покрытия 
дворовых 
территорий

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

1.16 Мероприятие 01.21 
Создание и ремонт 
пешеходных 
коммуникаций

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

1.17 Мероприятие 01.22 
Ликвидация

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства 0 0 0 0 0 0 0

7П



несанкционирован 
них навалов 
мусора

бюджета 
Московской 
области

---- —-----------------

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

z. Основное 
мероприятие F2 
«Формирование 
комфортной 
городской среды»

Итого 0,0 1 778,83 0,0 0,0 963,21 815,62 0,0
--------------- ----

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 921,58 0 0 105,96 v 815,62 0

Средства 
дорожного 
фонда 
Московской 
области

0 857,25 0 0 857,25 v- 0 0

2.1 Мероприятие F2.1

Внебюджетны 
е источники 0

л л
0 0 0 0 0 0

«Ремонт дворовых 
территорий»

Талдомский г.о., с. 
Темпы, ул.

Шоссейная, 8а

Средства 
бюджета 
Московской 
области

и,и

0

Уиэ,21

0

0,0

0

0,0

0

963,21

0

0,0

0

0,0

0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 105,96 0 0 105,96 0 0

Средства 
дорожного 
фонда 
Московской

0 857,25 0 0 857,25 0 0



области
------------------ —---

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО по подпрограмме Итого 0,0 1 326 029,16 112 951,34 185 192,08 318 667,16 357 360,07 351 858,51 X X
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0,0 1 325 171,91 112 951,34 185 192,08 317 809,91 357 360,07 351 858,51

Средства 
дорожного 
фонда 
Московской 
области

0,0 857,25 0,0 0,0 857,25 0,0 0,0

Внебюджетны 
е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение № 4 
к постановлению главы 

Талдомского городского округа 
от

Паспорт Подпрограммы 3 «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОМФОРТНОГО ПРОЖИВАНИЯ 

ЖИТЕЛЕЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ»
муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской средь.»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

--------------- .---------------

источники финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации и главным 
распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по 
годам:

________ _________ _________

1 лавныи 
распорядитель 
бюджетных 
средств_________

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год ИТОГО
Администрация 
Талдомского 
городского округа 
Московской 
области

Всего, в том числе:
11 513,50 9 034,21 19 814,37 12 960,00 12 960,00 66 282,08

Средства бюджета
Московской области 3 092,61 3 574,58 3 855,48 V 5 478,84 5 478,84 21 480,35
Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа 
района Московской 
области_________

4 876,27 923,63 11 170,89 7 677,16 677,16 18 325,11

Внебюджетные 
источники_____________ 3 544,62 4 536,00 4 788,00 6 804,00 6 804,00 26 476,62



Приложение № 1 
к подпрограмме 

«Создание условий для обеспечения 
комфортного проживания жителей в 

многоквартирных домах»
Перечень мероприятий подпрограммы «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОМФОРТНОГО 

ПРОЖИВАНИЯ ЖИТЕЛЕЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ»
муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»

№ 
п/п

Мероприятия по 
реализации 
программы 
(подпрограммы)

Срок 
испол 
нения 
меро 
прият 
ия

Источники 
финансирова 
ния

Объем 
финансирова 

ния 
мероприятия 

в году, 
предшеству 
ющему году 

начала 
реализации 

госпрограмм 
ы 

(тыс.руб.)

Всего 
(тыс. 
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен 
ный 
за 
выполнени 
е 
мероприяти 
я 
программы 
(подпрогра 
ммы)

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
программы 
(подпрограмм 
ы)2020 

год
2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 131. Основное 
мероприятие 01
Приведение в 
надлежащее 
состояние подъездов 
в многоквартирных 
домах

2020-
2024

Итого 61 224,20 51 504,55 7 824,55 8 640,00 9 120,00 12 960,00 12 960,00 Отдел 
ЖКХ 
администра 
ции 
Талдомског 
о 
городского 
округа

Средства 
бюджета 
Московской 
области

17 757,92 21 181,07 2 793,33 3 574,58 3 855,48 5 478,84 5 478,84

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

13 625,51 3 846,86 1 486,60 529,42 476,52 677,16 677,16

Внебюджетны 
е источники 29 840,77 26 476,62 3 544,62 4 536,00 4 788,00 6 804,00 6 804,00

1.1. Мероприятие 01.01 
Ремонт подъездов в 
многоквартирных 
домах

2020-
2024

Итого 61 224,20 51 504,55 7 824,55 8 640,00 9 120,00 12 960,00 12 960,00 Отдел 
ЖКХ 
администра 
ции 
Талдомског

Снижение 
уровня 
физического 
износа общего 
имущества

Средства 
бюджета 
Московской 
области

17 757,92 21 181,07 2 793,33 3 574,58 3 855,48 5 478,84 5 478,84

Средства 13 625,51 3 846,86 1 486,60 529,42 476,52 677,16 677,16

83



1 э

бюджета 
Талдомского 
городского 
округа_______

—----------- —
о
городского 
округа

МКД

Внебюджетны 
е источники 29 840,77 26 476,62 3 544,62 4 536,00 4 788,00 6 804,00 6 804,00

1 -Z Мероприятие 01.02 
Установка камер 
видеонаблюдения в 
подъездах 
многоквартирных 
домов за счет средств 
местного бюджета

2020-
2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

О 1

Основное 
мероприятие 02.
Создание 
благоприятных 
условий для 
проживания граждан 
в многоквартирных 
домах, 
расположенных на 
территории 
Московской области

2020-
2024

Итого 155 000,0 14 777,53 3 688,95 394,21 10 694,37 0,0 0,0 Отдел 
ЖКХ 
администра 
ции 
Талдомског 
о 
городского 
округа

Средства 
бюджета 
Московской 
области______

0 299,28 299,28 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа 
Московской 
области______

0 14 478,25 3 389,67 394,21 10 694,37 0,0 0

Внебюджетны 
е источники 155 000,0 0 0 0 0 0 0

2.1 Мероприятие 02.01. 
Проведения 
капитального ремонта 
многоквартирных 
домов на территории 
Московской области

2020-
2024

Итого 155 000,0 И 652,97 564,39 394,21 10 694,37 0,0 0,0 Отдел 
ЖКХ 
администра 
ции 
Талдомског 
о 
городского 
округа

Снижение 
уровня 
физического 
износа общего 
имущества 
МКД

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа 
Московской 
области______

0 11 652,97 564,39 394,21 10 694,37 0,0 0

84



Внебюджетны 
е источники 155 000,00 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3: 
Соблюдение 
требований 

законодательства в 
области обеспечения 

санитарно- 
эпидемиологического 

благополучия 
населения, в 
частности по 

обеззараживанию 
(дезинфекции) мест 
общего пользования 

многоквартирных 
жилых домов

Итого 0 3 124,56 3 124,56 0 0 0 0
Средства 
бюджета 
Московской 
области______

0 299,28 299,28 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа 
Московской 
области

0 2 825,28 2 825,28 0 0 0 0

Внебюджетны 
е источники

0 0 0 0 0 0 0

и । ui и по подпрограмме Итого_______ 216 224,20 66 282,08 11 513,50 9 034,21 19 814,37 12 960,00 12 960,00 X XСредства 
бюджета 
Московской 
области

17 757,92 21 480,35 3 092,61 3 574,58 3 855,48 5 478,84 5 478,84

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

13 625,51 18 325,11 4 876,27 923,63 11 170,89 677,16 677,16

Внебюджетны 
е источники 184 840,77 26 476,62 3 544,62 4 536,00 4 788,00 6 804,00 6 804,00

85


